
Czech Expedition 
Broad Peak a K2 2024

Nabídka
 partnerství



Poskytnout vaší značce výjimečné spojení, které může napomoci  
budování dobrého jména v očích veřejnosti. Současně otestovat vaše 

produkty v těch nejnáročnějších podmínkách, neboť pro výstupy, přípravu ale 
i běžný život potřebujeme kvalitní věci a služby, které prostě fungují a na které 
se můžeme spolehnout (proto není žádné portfolio překážkou pro spolupráci). 

Kvalita a důvěra je základ – jak ve vybavení, tak ve spolupráci s našimi 
partnery. Dodejme ale, že i partnery si vybíráme, morální hodnoty  

jsou pro nás důležité.

Myšlenka



Nabízíme vaší značce stát se jedním z partnerů Expedice Broad 
Peak a K2 2024. Hlavní součástí je viditelnost vaší značky nebo 
firmy v rámci mediálních výstupů spojených s expedicí, také se po-
kusíme dopravit produkt až do základního tábora a nafotit/natočit 
záběry, které mohou být kvalitním materiálem například pro vaše 
sociální sítě. A samozřejmě záběry použijeme i na sociálních sítích 
členů expedice. Velmi záleží na produktu a službě samozřejmě.

MEDIÁLNÍ VÝSTUPY

ROZHLAS
Před odjezdem na expedici probíhají v  ČRo1 Radiožurnálu i  na dalších rozhlasových 
stanicích besedy s  tématikou expedice. Jsou zajištěny přímé vstupy do vysílání ČRo 
a dalších rádií. Spojení je realizované satelitním telefonem ze základního tábora a po-
mocí internetu.

TELEVIZE
Expedici dokumentujeme krátkými vstupy do sportovních a poznávacích pořadů. Dle 
technických možností vysíláme přes satelit aktuální obraz do vysílání sportovního zpra-
vodajství BBV, které doplňujeme přímými telefonáty ze základního tábora. Po návratu 
z expedice probíhají besedy s účastníky v pořadech ČT a TV Nova a TV Prima doplněné 
obrazovým materiálem z expedice. Natáčíme filmový materiál na digitální HDi kameru 
s televizní kvalitou a z každé expedice zpracováváme film, který promítáme na našich 
besedách, a je vysílán případně v TV. O filmy projevily zájem české i zahraniční festivaly.

Partnerství expedice Broad Peak a K2 2024

______ 8051 m ______ 8611 m



MEDIÁLNÍ VÝSTUPY

NOVINY, MAGAZÍNY, ONLINE PORTÁLY 
+ SOCIÁLNÍ SÍTĚ MÉDIÍ
Pravidelně poskytujeme příspěvky ČTK, průběh expedice je monitorován denním tis-
kem jsou zajištěny periodické zprávy. Články, reportáže, rozhovory o expedici vychá-
zí současně v renomovaných časopisech jako Koktejl, Reflex, Týden, Esquire, Skyling, 
Reportér. Dále v  denících: Metro, Lidové noviny, Právo. Online portálech: Idnes.cz, 
Lidovky.cz, Na Startu.cz, BEZ FRÁZÍ.CZ, JEN PRO MUZE.CZ, a v odborném tisku a portá-
lech (Montana, Lidé a Hory, Lezec, Outdoor, Sport, Horydoly.cz, …).

VLASTNÍ WEBOVÉ STRÁNKY, SOCIÁLNÍ SÍTĚ
Součástí prezentace expedice je pravidelné zpravodajství na webových stránkách 
www.honzatravnicek.cz, kde jsou partneři prezentováni. Stránky jsou zdrojem i pro 
novináře. Samozřejmostí je prezentace značky jako partnera. Je možné umístit banner 
společnosti na webové stránky expedice. Na Profil HONZA TRÁVA na Facebooku a In-
stagramu partnery pravidelně komunikujeme a označujeme.

OSTATNÍ MOŽNOSTI - BESEDY, KURZY
Pořádáme besedy o expedicích (K2, Annapurna, Gasherbrum, Manaslu, Cho Oyu) či je 
možné zorganizovat besedu nebo motivační přednášku s ostatními členy týmu, promí-
tání fotografií a filmů o horolezectví a z výstupů. Během celého roku probíhá intenzivní 
přednášková činnost nejen pro školy na téma sportovní trénink, výživa, motivace, míra 
rizika, cestování a nebo samotné vysokohorské výstupy. Na přednáškách máme rollupy 
svých hlavních partnerů a také je prezentujeme v rámci projekce krátkým dynamickým 
videem z expedice. Při prezentacích je možno umístit do sálu i další reklamní bannery 
dle dohody.

TISKOVÉ KONFERENCE
Před odjezdem a po návratu z expedice většinou pořádáme tiskové konference za účasti 
novinářů a našich partnerů – sponzorů, na kterých se může i vaše firma prezentovat.
Z expedice připravujeme fotografický a filmový materiál ke komerčnímu využití. Pravi-
delně vydáváme pro naše sponzory exklusivní kalendáře, plakáty, pohlednice s  jejich 
logem.

_________ 8051 m ________ 8611 m



Broad Peak a K2 2024
Rok se s rokem sešel a výškové boty opět delší dobu zahálejí. I když jsme je vloni provětrali na Ama 
Dablam, tak chtějí zase výš a výš. Jsou mladé a neklidné a osmi tisíc metrů chtivé. Taktéž přichází mé 
oblíbené kulaté jubileum. Je tomu už 10 let, co jsem byl naposledy v Pákistánu. A má partnerka Miri 
ještě nikdy! Tak, co vymyslíme? Něco musíme!

Asi by to chtělo nějakou novinku. Sice to máme na Manáslu rádi, ale už jsme tam párkrát byli. To je 
právě to výročí, kdy jsem vylezl opět na vrchol po 10 letech.

Ještě jsem nebyl v základním táboře pod Broad Peakem a prej je to tam dokonalé. Tak, co třeba tento 
krásný kopec zkusit? Vyzkoušet, jaké jsou výhledy na K2 z protějšího kopce.

A když už tam budeme, tak třeba bude podmínka na K2 a my budeme mít dobrou aklimatizaci a chuť 
na „dvojáček“. Bylo by to hezké být opět na vrcholu po 10 letech, že?

Postavili jsme mezinárodní tým. Základ je český a proto i „Czech Expedition“, ale v sestavě máme slo-
venského kamaráda a naše dva nepálské parťáky, naše brášky Subina Thakuriho a Sabina Thakuriho. 
Ale ne jako pomocníky, ale jako spolulezce. Oba již mají za sebou Everest. Propojeni jsme nejen po 
kamarádské stránce, ale i po té pracovní. Pod hlavičkou naší a Subinovy CK 14 Summits Expedition 
pořádáme i tuto akci. Asi vás nepřekvapí, že nás spojuje i první česká hospoda v Nepálu – Czech Pub.

Budu se snažit předat mé dlouholeté znalosti z vysokých hor, které jsem nasbíral od takových mata-
dorů jako je Marek Holeček, Zdeněk Hrubý nebo také Radek Jaroš, se kterým jsme společně vystou-
pali na vrchol Annapurny, a právě i K2.

Samozřejmostí je opět můj spolulezec Miri Jirková, která sice na vrcho-
lu osmitisícovky ještě nebyla, ale zkušeností má na rozdávání.

Obě expedice jsou opět a jako vždy bez použití podpůrného umě-
lého kyslíku a bez pomoci šerpů.

Máme s sebou i další partičku kamarádů, kteří nás doprovodí 
na treku, stráví s námi pár dní v  základním táboře a my je 
doprovodíme na cestě zpět přes Gondogoro La sedlo.

Česká expedice

Honza Tráva



Bude se jednat o týmovou práci. Expedice proběhne výhradně bez použití pomocného umělého 
kyslíku a bez výškových nosičů. Takzvaným lehkým expedičním stylem s postupným stavěním výš-
kových táborů a zodpovědnou aklimatizací. Vedoucím expedice je jeden z našich nejzkušenějších 
himalájských lezců Honza „Tráva“ Trávníček, který vystoupal na vrcholky pěti osmitisícových kopců, 
včetně asi dvou nejobtížnějších a nejnebezpečnějších – Annapurny a K2. Byl i šéfem netradiční ex-
pedice na Cho Oyu, kde parta zkušených horolezců pomáhala při výstupu nevidomému horolezci 
Janovi Říhovi. V současnosti leze se svou životní partnerkou Miroslavou Jirkovou. Oba jsou držiteli 
ceny fair play za záchranu lidského života při výstupu na Manáslu v roce 2015.

Seznam členů expedice: 

Jan Trávníček   
Miroslava Jirková   
Ganesh „Subin“ Thakuri   
Sabin Thakuri   
Tomáš Prchal   
Radoslav Novakovský   
Martin Buben   
Miroslav Štefl   

HISTORIE ČESKÝCH VÝSTUPŮ  
NA BROADPEAK (8051 m n.m.): 
1986 Josef Rakoncaj
2003 Radek Jaroš, Martin Minařík, Petr Mašek
2007 Zdeněk Hrubý, Radim Slíva, Pavol Lupták
2012 Zuzana Hofmannová
2014 Libor Uher, Marek Novotný
2018 Jan Matiášek
2023 Martin Ksandr
2023 Pavel Burda 

HISTORIE ČESKÝCH VÝSTUPŮ  
NA K2 (8611 m n.m.):
1983 Josef Rakoncaj, severním pilířem

1986 Josef Rakoncaj, Abruzziho hřeben

2007 Libor Uher, Česenův pilíř

2012 Pavel Bém, Abruzziho hřeben

2014 Radek Jaroš, Jan Trávníček, Abruzziho hřeben

2019 Klára Kolouchová, Abruzziho hřeben (s kyslíkovým 
přístrojem, osobním šerpou, expedičním způsobem)

BROAD PEAK A K2
Broad Peak je 12. nejvyšší hora světa a čtvrtá nejvyšší 
hora v Pákistánu, je součástí masívu Gašerbrum, který 
se nachází na hranici mezi Pákistánem a Čínou v po-
hoří Karákoram. Vrchol Broad Peaku je od druhé nej-
vyšší hory světa a nejvyšší hory Pákistánu K2 vzdálen 
asi 9 km.

O expedici 2024



Honza „Tráva” Trávníček

— Expedice Manaslu 2022
 Z důvodu špatných podmínek vrchol nebyl dosažen

— Expedice Manaslu a Ama Dablam 2021
 29. 9. dosažen vrchol Manaslu
 5. 11. s Miri Jirkovou dosažen vrchol Ama Dablam, dny 

před tím celá expedice David Knill, Zděnek „Háček“ 
Hák, Jakub Gembál, Jakub „Ratlík“ Kácha, Rosťa Krejčí

— Expedice Ama Dablam 2019
 filmařsko‐lezecká expedice – dosažena výška cca 

6300 m n.m.

— Expedice Manaslu 2018
 s Miri Jirkovou (přítelkyně) dosažena výška 7600 m 

n.m., kde výstup ukončili kvůli nepřízni počasí

— Expedice Cho Oyu 2016
 7. 10. dosažen vrchol Cho Oyu 8201 m n.m., nevidomý 

Honza Říha dosahuje výšky 7500 m n.n.

PLZEŇSKÝ CESTOVATEL A KOPCOLEZEC

geodet, učitel a organizátor sportovních a kultur-
ních akcí nadšenec pro sport všeho druhu „ředitel“ 
a spoluorganizátor Škoda Bike Marathonu a správ-
ce lezecké stěny v Plzni (TJ Loko) aktivní člen hnutí 
Čistý sport, vegetarián po více než 20 let jednatel 
ve společnosti Summit Drive (lezecké kurzy, team 
buildingy, horské aktivity všeho druhu).

— Expedice Manaslu 2015
 s Miri Jirkovou dosažen poslední výškový tábor ve 

výšce 7 400 m n.m., kde proběhla záchranná akce 
francouzského horolezce – oba oceněni českým 
olympijským výborem cenou fair play

— Expedice K2 2014
 27. 6. dosažen vrchol K2 8611 m n.m. společně 

s Radkem Jarošem

— Expedice Jižní Amerika 2013
 Nevado Chopicalqui 6354 m.n.m., Huarascan 

6768 m n.m. a Chimborazo 6268 m n.m. (pod 
vrcholem)

— Expedice Annapurna 2012
 6. 5. dosažen vrchol Annapurny 8091 m n.m. 

společně s Radkem Jarošem

— Expedice Manaslu 2011
 29. 4. dosažen vrchol Manaslu 8163 m n.m.

— Expedice Gasherbrum 2009
 3. 6. dosažen vrchol Gasherbrum I 8068 m n.m.

— Bolívie, Cordillera 2005
 Huana Potosí 6088 m.n.m.

— Tádžikistán, Pamír 2003
 Pik Korženěvská 7106 m n.m., dosažená výška 

7000 m

— Nepál, Himaláje 2000
 Parchamo Peak 6237 m n.m., dosažená výška 

6000 m

honzatravatravnicek@gmail.com

+420 776 359 536


